
COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
PROVINCIA DI TRENTO 

P.zza C. Battisti, 1  –  38087 SELLA GIUDICARIE (TN) 
Tel. 0465.901023 – Fax 0465.901881 

Codice fiscale e partita I.V.A. 02401900226 
e-mail: comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 

pec: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 

 
   
                                                                                                                                      Sella Giudicarie 12.07.2024 
 
OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare e pedonale h 24 della strada danneggiate a seguito di eventi 
atmosferici della strada denominata “Via de Sora” C.C. Roncone che dal cimitero di Roncone porta alla zona 
industriale di Bondo dal giorno 12 luglio 2024 e fino a revoca della stessa. 
 

ORDINANZA NR.  38/2024 
IL SINDACO 

               
               

Vista l’allerta meteo (Gialla) emanata in dd.11.07.2024 codice AA12/24 dal Dipartimento di 
Protezione Civile, Foresta e Fauna; 

Visto l’effettivo susseguirsi di una serie di fenomeni meteorologici particolarmente violenti che 
hanno interessato il territorio comunale; 
              Vista la chiamata selettiva di pronto intervento giunta al corpo dei VVF di Roncone giunta dalla 
Centrale Operativa di Trento a seguito di una segnalazione di uno smottamento che ha interessato la ss. 237 
del Caffaro; 

Considerato che l’intervento effettuato dai VVF di Roncone ha evidenziato un importante erosione e 
conseguente collassamento di un tratto di banchina stradale della strada denominata “Via de Sora” C.C. 
Roncone che dal cimitero di Roncone porta alla zona artigianale di Bondo, con trasporto di massi e detriti che 
hanno raggiunto la sottostante ss. 237 del Caffaro, detriti che hanno investito anche un veicolo in transito; 

Ravvisata la necessità di adottare misure urgenti a tutela della salvaguardia della pubblica incolumità 
si rende necessario chiudere h 24 al transito veicolare e pedonale la strada richiamata in oggetto il tempo 
necessario al ripristino dei luoghi e comunque fino alla revoca della presente ordinanza; 
              Visti gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4 e 37 delle norme sulla disciplina della circolazione stradale 
approvati con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e ss.mm.ii. ed il relativo Regolamento di esecuzione approvato con 
D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato con D.P.R. 16.09.1996, n. 610; 
              Visto il codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 
maggio 2018, n. 2; 
              Accertata la necessità di garantire la sicurezza pubblica; 
              Accertata, inoltre, la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
29 dello Statuto comunale vigente; 

                                                                       O R D I N A 

              La chiusura a tutela della salvaguardia della pubblica incolumità al traffico veicolare e 
pedonale h 24 della strada danneggiata a seguito di eventi atmosferici calamitosi denominata “Via de Sora” 
che dal cimitero di Roncone porta alla zona artigianale di Bondo il tempo necessario al ripristino dei luoghi e 
comunque fino alla revoca della presente ordinanza; 

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione all’albo telematico ed in prossimità 
delle interruzioni e trasmessa per conoscenza al Comando Stazione Carabinieri di Tione di Trento, alla Polizia 
Locale della Valle del Chiese, al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Roncone, al corpo dei Vigili del Fuoco 
di Bondo-Breguzzo, al Servizio Foreste di Tione, al servizio viabilità della PAT. 

Ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, si comunica che avverso il presente provvedimento chi 
vi abbia interesse può presentare ricorso giurisdizionale al T.R.G.A di Trento, ai sensi del D.Lgs. 02.07.2010, 
n. 104 o ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37, comma 3, del Codice della Strada e dell’art. 
74 del relativo Regolamento di esecuzione, entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione. 

 
  Il Sindaco  
Franco Bazzoli 

-firmato digitalmente- 

c_m360-12/07/2024-0007154/P

mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it

		2024-07-12T10:11:41+0000
	BAZZOLI FRANCO




